



کلیات

با توجه به استمرار شیوع ویروس کرونا در ایران و نگرانی شهروندان از حضور در مناطق قرمز و پر خطر، می‌توان به این نکته اشاره کرد که ستاد ملی مقابله با کرونا با کمک نرم افزار ماسک تلاش کرده است تا به صورت پویو سته بخشی از نگرانی های عمومی را پاسخ داده و اطلاعات کافی در این باره را به عموم شهروندان ارائه کند.

اپلیکیشن ماسک، اپلیکیشن پیشرو در زمینه‌ی اطلاع رسانی و ارائه‌ی آمار لحظه‌ای از وضعیت بیماران کرونایی کشور است که توسط جمعی از دانشجویان و اساتید دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه امیرکبیر و دانشگاه شهید بهشتی پس از تایید ورود ویروس کرونا به ایران، به صورت داوطلبانه و بدون انگیزه‌های تجاری، طراحی و ساخته شده است و با هماهنگی با مرکز مبارزه با بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت و متخصصان حوزه‌ی سلامت و تجارب کشورهای دیگر درگیر با ویروس، در جهت کاهش تعداد مبتلایان و قربانیان کرونا در ایران گام برمی‌دارد.

امکانات نرم افزار

برای ورود به ماسک و استفاده از امکانات و مطالب آن، نیازی به ثبت نام و ورود شماره موبایل و دریافت کد تایید جهت ورود نیست. بعد از اجرای اپلیکیشن، در صفحه اصلی آن با نمودار آماری بروز شده از تعداد مبتلایان و افراد درمان شده و نفرات فوت شده به چشم می‌خورد. و با کلیک روی نمودار، آمارهای ۲۴ ساعت گذشته برای شما نمایش داده خواهد شد.

در ادامه با چهار بخش "من/خانواده/نقشه/آگاهی بخشی" سر و کار خواهید داشت.

ثبت ملاقات‌های من

در بخش من می‌توانید وضعیت سلامت خودتان را به صورت روزانه ثبت کنید. اپلیکیشن با وارد شدن اطلاعات شما، از قبیل تب، گلودرد، سرفه خشک، تعداد تنفس و... می‌تواند تشخیص دهد تا چه حد به بیماری کرونا مشکوک مبتلا هستید. در قسمت نمایش بارکد اختصاصی من، زمانی که دیگران با شما ملاقات داشته باشند، می‌توانند با اسکن بارکد اختصاصی شما، ملاقاتشان با شما را در گوشی خودشان به ثبت برسانند.

شما هم می‌توانید زمانی که با دوستانتان ملاقات می‌کنید، در قسمت تصویربرداری از بارکد شخص، با اسکن کیو آر کد آنها، ملاقات‌های خودتان را در اپلیکیشن ثبت کنید.

قابلیت ثبت محل بازدید از روی نقشه هم در بخش "من" وجود دارد که در ادامه، بیشتر متوجه اهمیت این بخش خواهید شد. در ضمن باید به این نکته توجه داشت که برای استفاده از بخش "من" باید شماره موبایل خود را ثبت کرده و کد فعالسازی دریافت کنید.

پیگیری وضعیت سلامتی تمام اعضای خانواده

در بخش دوم یعنی "خانواده" می‌توانید با زدن گزینه‌ی "افزودن شخص جدید" مشخصات تک تک اعضای خانواده خود را از قبیل نام/شرایط سلامت/شماره موبایل/کد ملی را وارد کنید. و میزان سلامتی هر فرد را در لیست اصلی خانواده مشاهده نمایید. برای استفاده از این قابلیت نرم افزار ابتدا باید در نرم افزار ثبت نام نمائید.

بخش نقشه، کاربردی ترین بخش ماسک

یکی از دغدغه‌های مهم مردم این است که از میزان پراکندگی افراد مشکوک یا مبتلا به کرونا در اطراف خودشان مطلع باشند. برای این منظور در بخش "نقشه" شما می‌توانید افراد مشکوک، یا موارد قطعی و میزان پراکندگی آنها را در کل کشور مشاهده کنید. خیالتان از این آمار راحت باشد چرا که از موثق ترین منبع یعنی وزارت بهداشت دریافت می‌شوند.

از قابلیت‌های مفید این بخش می‌توان به نمایش آمار مبتلایان جدید، افراد درمان شده، افراد فوت شده، مناطق تردد مبتلایان، مناطق پرتردد عموم مردم، مراکز درمانی ۱۶ ساعته کرونا و مقایسه میزان تردها نسبت به هفته قبل اشاره کرد.

با بزرگنمایی نقشه، در هر مرحله از بزرگنمایی، آمار جزئی تر به نمایش در می‌آید تا جایی که در هر منطقه و کوچه و خیابان، می‌توانید پراکندگی افراد مبتلا یا مشکوک به کرونا و حتی مسیر ترددشان را مشاهده کنید.

شما می‌توانید با مشاهده‌ی مناطق پر خطر بر روی نقشه، از آن مناطق دوری کنید و دیگر افراد را از نزدیک شدن به آن مناطق منع کنید تا در جلوگیری از شیوع کرونا، سهم خود را ادا کنید.

اخبار و آموزش‌های روز در رابطه با کرونا

در بخش "آگاهی بخشی" سه سربرگ آموزش/اخبار/سوالیات وجود دارد. در قسمت آموزش، جدیدترین مطالب آموزشی و بایدها و نبایدها در رابطه با شیوع کرونا را مشاهده خواهید کرد که خواندن آنها را به شما توصیه می‌کنیم. اخبار منتشر شده در هر لحظه در رابطه با کرونا، در قسمت اخبار قرار می‌گیرد.

شما می‌توانید سوالات خودتان در رابطه با مسائل مربوط به کرونا را در قسمت سوالات برای تیم پشتیبانی ارسال کنید تا توسط متخصصین، به شما پاسخ داده شود.